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Bijak wewnętrzny i jego osadzenie w korpusie wzbudnika drgań
wibromłota

Wynalazek dotyczy ulepszenia bijaka wewnętrz¬
nego i jego osadzenia w korpusie wzbudnika drgań
wibrcmłota według patentu nr 52378. Układ do
zmiany kierunku uderzenia wzbudnika drgań wi¬
bromłota według patentu głównego, ma kowadło
podatnie osadzone w obudowie za pomocą elastycz¬
nych wkładek, które to kowadło posiada dwa gnia¬
zda z tym, że w jednym gnieździe jest osadzony
na stałe pierścień, a w drugim gnieździe osadza
się w sposób wymienny płytkę bijakową, a w kor¬
pus wzbudnika drgań osadza się bijak półkolisty
lub wkręca się bijak wewnętrzny z kołnierzowym
pierścieniem, przy czym zmianę kierunku uderze¬
nia wzbudnika drgań w kowadło uzyskuje się
przez zmianę współpracy wymienionych elemen¬
tów.

Układ według patentu głównego mimo niewąt¬
pliwie postępowego charakteru konstrukcji posia¬
da tę zasadniczą wadę, że bijak wewnętrzny osa¬
dzony w wzbudniku drgań za pomocą gwintu ule¬
ga szybkiemu zniszczeniu. Do najczęstszych uszko¬
dzeń należą niszczenie gwintów bijaka i gwinto¬
wanego otworu korpusu wzbudnika drgań, w któ¬
rym to otworze jest osadzony bijak wewnętrzny.

Znane w technice sposoby mocowania bijaka za
pomocą klinów również nie dają pozytywnych wy¬
ników, gdyż kliny na skutek uderzeń bijaka w
kowadłc obluzowują się, co powoduje wypadanie
bijaka w czasie pracy wibromłota, a ponadto takie
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zamocowanie charakteryzuje się zwiększonymi wy¬
miarami i skomplikowaną konstrukcją.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności przez opracowanie takiego kształtu bijaka
wewnętrznego i konstrukcji jegc zamocowania w
korpusie wzbudnika drgań, które zapewni właści¬
we przenoszenie obciążeń jednokierunkowych
i jednocześnie będzie łatwe w obsłudze to jest
w montażu i demontażu.

Cel ten został osiągnięty dzięki zakończeniu jed¬
nego końca bijaka stożkiem, którego większa śred¬
nica jest na kcńcu bijaka. Bijak połączony jest ze
wzbudnikiem drgań za pomocą gniazda w postaci
dzielonego pierścienia zaopatrzonego w wewnętrz¬
ny otwór stożkowy i gwint zewnętrzny, za pomocą
którego pierścień łączy się ze wzbudnikiem, przy
czym pierścień posiada zaczepy w postaci otworów
lub wycięć służące do wkręcania lub wykręcania
pierścienia za pcmocą pokrętła ręcznego.

Osadzenie bijaka wewnętrznego jego stożkowym
końcem w rozdzielnym gnieździe o wewnętrznym
stożkowym otworze i osadzenie tegoż gniazda w
korpusie wzbudnika drgań za pomocą gwintu dało
efekt techniczny w postaci mocnegc i trwałego
złączenia bijaka ze wzbudnikiem drgań, bowiem
dzięki osadzeniu stożkowemu bijak w czasie pracy
mocno zakleszcza się w stożku gniazda, którego
segmenty rozpierając się na boki powodują ścisłe
przyleganie gwintów co daje dodatkowy efekt, że
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otwór gwintowany wzbudnika drgań nie ulega
uszkodzeniom.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony w przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia zamocowanie bijaka we¬
wnętrznego we wzbudniku drgań w przekroju pod-
dłużnym, a fig 2 przedstawia to samo zamocowa¬
nie w przekroju po linii A-A zaznaczonej na
fig. 1.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2 bijak wewnętrz¬
ny 1 zaopatrzony w stożek 2 jest osadzony w gnie¬
ździe 3 wykonanym w postaci przeciętego pier¬
ścienia, który posiada wewnętrzny stożkowy otwór
ściśle przylegający do stożka 2 bijaka wewnętrz¬
nego 1 i gwint 4 na zewnętrznej jego średnicy
przy pomocy którego gniazdo to łączy się ze
wzbudnikiem drgań 5.

Gniazdo 3 posiada ponadto w czołowej ściance
otwory lub wcięcia 6 służące do jego wkręcania
lub wykręcania z korpusu wzbudnika drgań. Osa¬
dzenie bijaka wewnętrznego według wynalazku
jest proste w obsłudze, a jego demontaż lub mon¬
taż w korpusie wzbudnika nie wymaga demon¬
tażu zespołów wibromłota, gdyż dzięki podziałowi
gniazda 3 bijak w łatwy sposób można zamocować
w korpusie przez wkręcenie segmentów gniazda za
pomocą ręcznego pokrętła w stanie całkowicie
zmontowanego wibromłota.

Bijak osadzony według wynalazku cechuje duża
wytrzymałość na zmęczenie materiału przy stosun¬
kowo małych rozmiarach samego połączenia.

Osadzenie bijaka według wynalazku może mieć
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zastosowania do bijaków innego rodzaju na przy¬
kład do bijaków z otworem obejmującym swcrzeń
osadzony w kowadle, w który to sworzeń uderza
bijak w pracy wibromłota na wyrywanie.

Osadzenie bijaka według wynalazku może mieć
również zastosowanie w innych gałęziach przemy¬
słu w urządzeniach, gdzie zachodzi konieczność za¬
mocowania elementu przenoszącego siły jedno¬
stronne z osadzeniem tego elementu W ślepym
otworze.

Zastrzeżenia patentowe

1. Bijak wewnętrzny i jego osadzenie w korpusie
15 wzbudnika drgań wibromłota jednostronnego

działania, zaopatrzony w kołnierz, którym ude¬
rza w pierścień wciśnięty w gniazdo kowadła
osadzone podatnie za pomocą elastycznych
wkładek według patentu Nr 52378, znamienny

20 tym, że jest zakończony stożkiem (2), którego
większa średnica jest na końcu bijaka.

2. Bijak według zastrz. 1, znamienny tym, że jest

osadzony stożkiem (2) w gnieździe (3) w postaci
dzielonego pierścienia zaopatrzonego w wew-

25 nętrzny stożkowy otwór i gwint zewnętrzny (4),
którym łączy się ze wzbudnikiem drgań wibro¬
młota.

3. Bijak według zastrz. 2, znamienny tym, że gnia¬
zdo (3) posiada wcięcia (6) wykonane w czoło-

30 weJ Je6° ściance, służące do osadzenia pokrętła
w celu wkręcenia lub wykręcenia gniazda z
korpusu wzbudnika drgań.
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